

ZMLUVA O DIELO č. KV-H 01/2021

na prípravu a realizáciu prác uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ:

ŠEVČÍK s.r.o.
č.d.504 , P.O.BOX 7
925 71 Trnovec nad Váhom
IČO: 44 563 434
DIČ: 2022751104
IČ DPH: SK2022751104
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
č. účtu: 4007365879/7500
IBAN: SK71 7500 0000 0040 0736 5879

1.2 Objednávateľ:

Špeciálna základná škola – Speciális Alapiskola, Šafárikova 38 , Galanta
Šafárikova 38
924 01 Galanta
IČO : 35629983
DIČ: 2020948039
č. účtu: 7000090247/8180
IBAN : SK97 8180 0000 0070 0009 0247

2. Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky na odstránenie havarijného stavu strechy , ktorá bola vybraná objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná rekonštrukciu strechy : Odstránenie havarijného stavu strešného plášťa pre Špeciálnu základnú školu – SA , Šafárikova 38 ,Galanta . Cenová ponuka je súčasťou zmluvy. Za zameranie akcie je zodpovedný zhotoviteľ.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

2.3 Predmetom zmluvy je rekonštrukcia strechy **Odstránenie havarijného stavu strešného plášťa pre Špeciálnu základnú školu – SA , Šafárikova 38 ,Galanta – rekonštrukcia hydroizolácie strechy so zateplením** podľa cenovej ponuky .

3. Ďalší záväzok zhotoviteľa

3.1 Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy a dojednania tejto zmluvy.

3.2 Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa k odovzdaniu a prevzatíu diela v mieste plnenia

4. Čas plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1, 3.1, 4.2 tejto zmluvy v termíne:

Začiatok prác : 19.07.2021

Ukončenie prác: 31.08.2021

V prípade nepriaznivých poveternostných vplyvov sa termín ukončenia prác presúva o počet dní počas ktorých klimatické pomery vykonávanie prác neumožňujú.

4.2 Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia na Špeciálnej základnej škole – Speciális Alapiskola Šafárikova 38 v Galante .

5. Spolupôsobenie objednávateľa

5.1 Zhotoviteľ pri rekonštrukčných prácach dodrží Vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecno-technických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu budúcej stavby.

5.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu rekonštrukčných prác strechy .

6. Cena a platobné podmienky

6.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – rekonštrukcia strechy - **Odstránenie havarijného stavu strešného plášťa pre Špeciálnu základnú školu – SA , Šafárikova 38 ,Galanta** -na vyššej časti budovy :

Cena predmetu diela : 13 722,50 Eur

DPH 20 % : 2744,50 Eur

Cena spolu : 16 467,00 Eur

slovom: Šestnásttisícštyristošesťdesiatšedem Eur.

6.2 Po splnení dodávky bude vystavený daňový doklad - faktúra za vykonané práce . Zhotoviteľ k faktúre priloží objednávateľovi súpis vykonaných prác .

Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru za zrealizované práce v lehote splatnosti .

6.3 Faktúry budú obsahovať tieto údaje : označenie faktúry a jej číslo , názov a sídlo zhotoviteľa a objednávateľa ,predmet diela a deň jeho plnenia ,deň odoslania faktúry a lehota jeho splatnosti ,označenie peňažného ústavu a účtu zhotoviteľa vo formáte IBAN , celkovú hodnotu faktúry .Daň z pridanej hodnoty bude fakturovaná podľa platných daňových predpisov o DPH. Objednávateľ nie je platcom DPH.

6.4 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiada zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

6.5 Podkladom pre úhradu ceny bude dohodnutá zmluvná cena v bode 6.1 , vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1. Faktúra bude splatná do 10 dní od jej odoslania objednávateľovi.

7. Zodpovednosť za vady, záruka

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

7.3 Záručná doba je 10 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie.

8. Zmluvné pokuty

8.1 Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

8.2 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 7.5 zmluvy.

8.3 Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň meškania.

9. Záverečné ustanovenia

9.1 Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

9.2 Táto zmluva je povinne zverejňovaná zmluva podľa ustanovení §5a zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov . Zmluvné strany súhlasia so zverejnením obsahu tejto Zmluvy vrátane jej príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky na internete – príslušnej webovej stránke (www.crz.gov.sk) .

9.3 Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane dve vyhotovenia.

V Galante , dňa 02.07.2021

Mgr. Marieta Hatalová, riaditeľka SZŠ-SA Galanta



ŠEVČÍK, s.r.o.
925 71 Trnovec nad Váhom 504
IČO: 44 563 434 (1)
IČ DPH: SK2022751104
Vladislav Ševčík

Zhotoviteľ

POPIS OCENENÝCH PRÁČ, DODÁVOK A ICH NÁKLADY

Názov zákazky: Rekonštrukcia havarijného stavu strešného plášt'a, zateplenie
Špeciálna základná škola - Speciális Alapiskola, Šafárikova 38 Galanta

Alternatíva: Mechanicky kotvená

Č. pol.	I.	m.j.	Č. zákazky 053/18	Náklady		Dod.+montáž spolu bez DPH €
				jednotk. D+M €	montáž €	
	II.	III.	IV.			
1	D. + M. Hydroizolačnej fólie Sikaplan 15G hr. 1,5mm- na vodorovných a zvislých plochách	m ²	453,48	6,50	2 947,62	5 649,00
		m ²	521,50	5,18	2 701,38	
2	D. + M. Geotextílie 300 g/m2- na vodorovných a zvislých plochách	m ²	453,48	0,42	190,46	659,81
		m ²	521,50	0,90	469,35	
3	D. + M. Plechov Sika Trocal r.š. 250mm- oplechovanie atíky	bm	96,62	3,10	299,52	742,72
		m ²	26,57	16,68	443,20	
4	D. + M. Kotvenia plechov	ks	580	0,14	81,16	148,12
		ks	609	0,11	66,96	
5	D. + M. Kotvenia plochy	ks	2 065	0,42	867,30	2 818,73
		ks	2 168	0,90	1 951,43	
6	D. + M. Tepelnej izolácie z polystyrénu EPS 100S hr. 100mm- na vodorovných plochách	m ²	295,05	3,10	914,66	2 319,39
		m ²	339,31	4,14	1 404,73	
7	D. + M. Izolácia bleskozvodných podpier vrátane doplnenia podpier	m ²	453,48	0,42	190,46	598,59
		m ²	453,48	0,90	408,13	
8	D. + M. Izolácia vpustí	ks	2	8,65	17,30	51,30
		ks	2	17,00	34,00	89,04
9	Úprava pôvodného oplechovania	bm	109,92	0,81	89,04	39,60
10	D. + M. Izolácia prestupov	ks	2	15,30	30,60	39,60
		ks	2	4,50	9,00	206,54
11	Perforácia pôvodnej krytiny	m ²	295,05	0,70	206,54	206,54
Σ Spolu					7 488,18	13 322,83
VRN				3 %		399,67
Σ Spolu bez DPH						13 722,50
DPH				20 %		2 744,50
Σ Spolu s DPH						16 467,00

V cenevej kalkulácii nebolo uvažované so zateplením fasády.
Cenová ponuka je platná 30 dní

ŠEVČÍK, s.r.o.
925 71 Terevec nad Váhom 504
IČO: 44 563 434 (3)
IČ DPH: SK2022751104

Dátum: 28.6.2021

Vypracoval: Németh

Podpis: